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PEST-AHAJIV3

KOMMNAHMA CUABHO MOCTPAAOAQ OT BMELLIATEALCTBA
MPABUTEALCTBA, KOTOPOE M3MEHAET KOHKYPEHTHYIO
CpeAy, 4T0 ByAeT NPendTCTBOBATbL CMOCOOHOCTH
JOUPMbI KOHKYPUPOBATE HO MEXAYHOAPOAHOM
YPOBHE. Tem HE MmeHee, Bu3Hec ByaeT
KOHTPOAMPOBATLCS MPABUTEABCTBOM, KOTOPOE
YCTOHQBAMBAET NPABOBYO ©A3y, MPEAOCTABAIET
YCAYTU 1 YNIPABASIET SKOHOMMKOM. [10 mepe Toro, Kak
MPABUTEABCTBO MPOUHMUMAET PELLEHMUS MO YAYHLLEHUIO
3KOHOMMUKM, KOMMNAHMS ByAeT NPOLLBETATL B doa3e
PACTYLLLEM DKOHOMMKM.

COUMAABHbBIE

PAKTOPbI, KOTOPbIE CACAYET MPOAHAAMIMUPOOBATb
BKAIOHQIOT AEMOTPAOUIO 1 YPOBEHD KBAOAMAOMKALLMM
HAOCEAEHMA, KYAbTYPY, COLLMAAbHbIE YCAOBHOCTM M TAK
AQAEE, MHTEPECHI B CAPEPE AOCYTA, AYX
NPEANPUHUMATEABCTBA, CTRYKTYPY COLLMAABHOIO
KAQCCQ, OTHOLLEHME K OKPYXAIOLLLEN CPEAE U
3A0POBbIO. B 2021 roay KOMMNAHMS OObEAMHUAOCH.
OAHQ 4aCTb KOMMNAHKMK HaxoamTca B CLLA, B TO Bpems
KAK APYras PACNOAOXMAACH B EBpone. Noatomy
CYLLLeCTByET HEOOXOAMMOCTb B HOAAEXKALLLEN
MHTErPALMM KYABTYP, YTOObI UMETH BO3MOXHOCTb
OBCAYXMBATH TEKYLLIMI PbIHOK.

B CBA3M C DKOHOMMYECKOM U MOAUTUHECKOU CUTYALIMEN B
MUPE, YPOBEHb MHAOAALMM BO MHOTUX CTPOHAX CUABHO
BbIPOC, 4TO HE MOXXET HE BAMATb HO AEAQ KOMMAHMU. B
YCAOBMAX SKOHOMMHECKOU HEOMPEAEAEHHOCTU AKOAM XOTHT
BAOXXMUTb AE€HbIM BO YTO-TO BELLLECTBEHHOE. TEKYLLAS
CUTYALMS TOKOBQ, 4TO Y KOMMAHUU €CTb LLIMPOKMI PbIHOK,
HO KOTOPOM OHM MOTYT OXBATUTb BOABLLIOE KOAMYECTBO
KAMEHTOB.

TEXHOAOTIMHECKHME

KOMNAHMA HO AGHHbBI MOMEHT UTHOPUPYET MEPEXOA HA
SAEKTPOMOOBUAM, OCHOBBIBAACH HO MX CMOCOOHOCTH
MPUHOCKTb MPUObIAL. BHEADPEHME DTOM TEXHOAOTMM MOXKET
ObITb AOPOTOCTOSLLIMM, U AO TOFO, KOK PbIHOK HODepeT
00OPOThI, HOBEMLLIME PA3PADBOTKM MOTYT MOCTOAHHO
CHMXXATb NPOM3BOAMUTEABHOCTb KOMMCQHUM U,
CAEAOBATEABHO, PA3PYLLATE €€ PUHAHCOBOE MOAOXKEHME



KoHkypeHTHoOe
ConepHuyecTBo
— Bbicokuu

Yrpo3a
MOSBAEHMSA HOBbIX
YYOCTHUKOB —
Hm3kaa

30BUCUMMOCTb OT
MOCTOBLLIMKOB —
Hu3kas

[NeperosopHOs
CUAQ
NOKYynaTeEAEN —
Bbicokas

Yrpo3a
30MEHUTEAEN —
Hu3kas

CosaaHue NMPOU3BOACTBEHHOIo NOApPAa3AeAeHUa U AMCTpMﬁbIOTOpCKOﬁ ceTu o6xoAuTCA B
MUAANOHBI AOAACPOB. npOAYKTbI, npeaAadaraembie pasAn4HbIMHU ABTOMOOUAbHbIMU KOMMAHUSAMM,
OTAUHAIOTCHA APYT OT ApYyra. KpOMe TOro, OH1 No-pAasHOMY NO3ULUMOHUPYIOTCHA HA PbIHKE. Takum

o6pasom, Stellantis cTaAakMBaeTcs ¢ CUAbHBIM KOHKYPEHTHbIM AQBAEHUEM CO CTOPOHbI Ford,
GM, Honda, Toyota u MHOrMx Apyrmx.

OCHOBHOM NPOBAEMOM AAT HOBMYKOB B OBTOMOBOUABHOM MPOMBILLUAEHHOCTU SBASETCH CO3AAHME
NPOWM3BOACTBEHHOIO MOAPA3AEAEHUS. KDOME TOrO, 3aKYMNKA ChIPbS M KOMIMAEKTYIOLLLMX,
HEODBXOAMMBIX AAS MPOM3BOACTBA OBTOMODOUAS, OBXOAUTCH AOPOTO. ITO O3HAYAET MUAAMOHDI
AOAACQPOB MHBECTULMI C CAMOTO HOYAAA. KpoOme TOro, HOBMYKY HEAETKO PA3BMBATD
ANCTPUOBIOTOPCKME CETU 1 CETU MOCTABLLMKOB. TAKMM OBPA30OM, YIPO3a MOIBAEHMI HOBOTO
YH4OCTHUKA B OTPACAM HEBEAMKA.

Cblpbe, MCMOAb3YEMOE MPU MPOM3BOACTBE ABTOMOBUAEM, 30KYNAETCS Y MOCTABLLIMKOB M
CTOHAQPTU3MPOBAHO, A HE AMAPAPEPEHLMPOBAHO. KPOME TOrO, MOCKOALKY C MOCTABLLMKOAMM
30KAIOYEHbI OBLLMPHbBIE KOHTPOKTbI, MOCTABLLIMKM HE MOTYT 3ACTABUTE KOMMAHMIO MOBLICUTH LLEHbI.
Takmm 0BPA30M, 3ATPATEI HO MEPEXOA K ARYTOMY MOCTOABLLIMKY HEBEAMKM.

Y1MCAO MOKYMATEAEM B ABTOMOOMABHOM MPOMBILLUAEHHOCTU BEAMKO MO CPABHEHMIO C YACAOM
dorpm B OTPACAKU. CTOMMOCTb MEPEXOAA K APYTOMY MPOACBLLY HEBEAMKA. OHKM MOTYT AETKO
MOKYMNATb ABTOMOBDUAL APYTOM MAPKM KAXKABIE HECKOABKO AET. KAMEHT MOXKET AETKO MOAYYMTH
MHAOOPMALLMIO O PA3AMYHBIX MPOAYKTAX, MPEAAArAEMbIX KOMMAHUEN, YePE3 PA3AMYHbIE BED-
COMTbl M U3 YCT B YCTA. MPOAYKTbI, MPEAAATAEMbIE KOMMAHMEN, YHUKAAbHbI M OPEHAMPOBAHSI. B
PE3YAbTATE NEPETOBOPHAN CMACQ MOKYMATEAEM BBICOKA.

CyLLLECTBYET HECKOABKO 3AMEHUTEAEM TPAHCTMOPTHBIX CPEACTB, TAKMX KOK MOAb3OBAHME
OBLLLECTBEHHbBIM TOAHCTOPTOM, €3AA HO BEAOCUMEAE, MOTOLIMKAE MAMU XOABOA MELLIKOM.
OAHOKO BCE 3T 3AMEHUTEAU UMEIOT OTPAHUYEHMS MO MPOM3IBOAUTEABHOCTH. OHM HE
06eCrneymBaloT TAKOM XXEe CKOPOCTU M SKOHOMMM BPEMEHM, KOK TOAHCTOPTHbLIE CPEACTBA.



BEPTMKAJIBHBI AHAJII3

AKTVBbI MACCVBBbI

100% [ [leHexHble cpefcTBa 1 ux 100%

Mpouue o6sizatenscrea
3KBYBANEHTbI

[ O6ecneyeHve
[ MpeponnayeHHble pacxogdpl i

npoyye aKTBbl [ KpaTkocpouHas 3a0fKeHHOCTb

[leGuTopckas 3afomKeHHOCTb
110 Haoram

I Toprosas 1 npoyast
fAebuTopckas 3af0MKEHHOCTb

[ 3anacbl

W Mpodas geGuTopckas
3aJ0MKEHHOCTb

I OTroXeHHble Hanorosble
aKTBbl

B VHBecTHLMN, YU TEIBAEMbBIE MO
MeTozy A0NEBOro y4acTua

[ OcHoBHble cpeacTBa

B Mpouve HemaTepuanbHble
aKTBbl

W Ty3eunn v HematepuanbHble

11 TeKyLLas YacTb AONTOCPOYHOM
3a/10KEHHOCTU

[ Toprosas kpeauTopckast
3a/J0IKEHHOCTD

[ OtroxeHHble Hanoroble
obs3aTtensbcTea

B OGecnevetune

[ O6sizaTenbcTea no Boinnate
noco6ui pabotHukam

B [onrocpoyHbiii gonr
B CoGcTBeHHbI KanuTan,

NpUXoAALLMICS Ha BriaenbLes
MaTepuHCKO KoMnaHum

0% aKTuBbl C HeonpefeneHHbIM C... 0%

2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021



TOPVM30OHTAJIBHBIV AHAJTIN3

Temn npupocta aktmsos 2020 n 2021
[

50000

40000
30000
20000 | :

10000

2000,0%

1500,0%

1000,0%

500,0%

0,0%

-500,0%

Temn npupocta naccusos 2020 n 2021
B 2020 @ 2021 2020

60 000,00 500,0%

400,0%

40 000,00 300,0%

200,0%

20000,00 ' ‘. " 100,0%
0,0%

0,00 -100,0%




AHAJIVI3 BbIPYHKW 1 PACXO/LOb

2021

Shipments of vehicles and sales of
other goods

Other services provided

Construction contract revenues

P

Lease installments from assets sold
with a buy-back commitment

Interestincome of financial services
activities

150 000,00 [ OTuMcneHus Ha ynnaTy Hanoros

I MpoueHTHbIe AoXoabI
(pacxofibl), He-OnepaLMoHHble,
HeTTo

W HeoGbiuHble pacxopb! (4oxoab!)

B AvopTusauus

[ WccneposaHus n paspabotkn

100 000,00 W Npopaxalobupe/agmuHuctpat

nBHble Pacxoabl, BCcero

M CeGecronmocTs npoaax

50 000,00

0,00

2018 2019 2020 2021

CTpykTypa pacxofioB

FOpU30HTarbHbIV aHanm3 BbIpyYKn

e -
150000 600,00%
100000 400,00%
50000 / / 200,00%
e o 9%
0 o— 0,00%
Shipments of Other services Lease Interestincome of
vehicles and provided installments from financial services
sales of other assets sold with a activities
goods buy-back
commitment
B 2020 [ 2021 == 2020
125 000,00 150%
100 000,00
100%
75 000,00
50%
50 000,00
0,
25000,00 0%
0,00 -50%

Pacxogpl



PNL

2020 n 2021
B 2020 [ 2021 2020
150 000,00 2500,00%
100 000,00 2000,00%
50 000,00 1500,00%
0,00 - A a —®__ 1000,00%
(50 000,00) 500,00%
(100 000,00) = 0,00%
(150 000,00) -500,00%
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AHAJIV3 JIMKBMIHOCTI1

Cash ratio
Quick ratio
Current ratio
DIM

ICR

DSCR %

Total DSCR %

FFC %

34,63%
56,47%
80,57%
88,18
1787,50%
416,96%
530,09%

428,38%

61,09%
80,17%
102,60%
138,42
1318,64%
1354,87%
2080,49%

657,29%

90,47%
96,65%
136,35%

147,39

27483,64%

308,32%
340,45%

353,80%



AHAJIN3 JIMKBMIHOCTN

JoJs miiare:keu mo J0Jry

34 CYET onmepanmuoHHOro

JEHEKHOI'0 IMOTOKA 2019 2020 2021

Koadpdunuent busepa 19,99% 15,99% 33,99%

J10CTaTo4HOCTh JEHEKHOTO

IMOTOKaA JJIA1 OCYIICCTBICHUS

dbunancoBoil aestenbHocTH 959,80% 1664,27% 424.83%

JIOCTaTOYHOCTH ICHEKHOTO
MOTOKA JIJIs1 OCYILECTBICHUS
WHBECTUIIMOHHOMN U

(dbunaHcoBoi aesTenbHocTH 15,21% 11,49% 21,57%



AHATIVI3 JEJTTOBOVI AKTMIBHOCTI

JInTe IbHOCTH 000poTa

OTACJIBbHBIX KOMIIOHCHTOB

000pPOTHOI0 KAITUTAJIA

JmuTenpsHOCTh 000pOTa

00OPOTHBIX aKTUBOB

JlnurensHOCTH 000pOTa

JeOMTOPCKOM 3a/10JKEHHOCTH

JmuTensHOCTh 000pOTa 3a1acoB

JmuTenpHOCTh 000pOTa

KPEIUTOPCKOM 3a/I0J>KEHHOCTH

JlnutensHOCTh (PMHAHCOBOTO

IUKJIa

124

32

40

80

153

158

36

43

103

182

140

13

30

75

118



[TIOKA3ATE/IM1 MAPKVMHAJIbBHOCTI

IMoka3arean

MapKUHAJbHOCTH

Map:ka o BajmoBou

PUOBLTH 14,4% 13,4% 20,7%
Mapxa mo EBITDA  5,9% 4,1% 11,2%
Mapxa o EBIT 4,6% 2, 7% 10,1%
Honanorosas mapxa 3,7% 1,6% 9,6%

Mapka o unucroun

npUObLTH 2,.5% 0,7% 8,4%

Mapka o uucrtomy

JNeHeKHOMY MOTOKy — 8,0% 7,2% 12,5%



[TOKA3ATEJIM PEHTABEJIbHOCTU

IToka3arenn
PeHTA0CILHOCTH 2019 2020 2021
NPOXYKIUHI

Hopma

ONepalMOHHOMN

MPUOBLIH 47,6% 25,1% 95,7%

Hopma nonanorosou

MPUOBLITH 38,2% 14,6% 91,1%

Hopwma uncroii

MIPUOBLUIH 25, 7% 6,2% 79,0%



[TOKA3ATEJIM PEHTABEJIbHOCTU

IToxa3zaresn

PeHTA0EeILHOCTH

HHBECTHPOBAHHOT

0 KalnuTaJjaa

ROCE 11,5%
ROIC 7,7%
RONA 6,2%
Cash ROCE 19,9%

4,8%
2,0%
1,2%
12,9%

PenTadeabHOCTEL

COOCTBEHHOT'O

KanuraJja
ROE
Cash ROE

ROE no /{rorony

21,9%
19,0%
18,1%
27,0%

10,1% 2,1% 30,4%
32,5% 22,9% 45,4%
10,1% 2,1% 30,4%



AHAJIN3 CTPYKTYPbl KAITNTAJIA

Houm
COOCTBEHHBIX
HCTOYHHKOB
(punancupoBanus
Koaddpumnuent
(uHAHCOBOM
ABTOHOMUU
Koaddpumnment
(uHaHCOBOM
aBTOHOMUU 0e3

yuera HMA

Joast
HHBECTHPOBAHHOTO

KanmuTaJjJia B macCuBax

Jons
HMHBECTUPOBAHHOTO

KalyTalia B IIaCCuBax

29,25%

2,76%

2020 (2021

25,93% 32,78%

0,39% 7,79%

2020 2021

46,11% 51,36% 50,65%

Joau

00513aTEJILCTB B

nmaccuBax

Jonst 1oarocpovHbIxX

00s13aTENBCTB B

HacCcUBaxX 26,53%
[Hons nonrocpoyHoro

JIOJITa B TIACCHBAX 16,86%
Jlois KpaTkoCpOYHBIX
00s13aTEILCTB B

HacCUBaX 44,22%
Jlonst KpaTKOCPOYHOTO

JI0JITa B MTACCUBAX 5,53%

Hons kpenuTopckoit
3a/I0JKEHHOCTHU B

22,05%

ImaccuBax

34,93%

25,43%

39,14%

2,68%

20,63%

29,46%

17,87%

31,94%

6,78%

16,41%



AHAJIN3 CTPYKTYPbl KAITNTAJIA

_ =

MynbTUIIMKATOp KanuTaia 342 3,86 3,05

Ilieyo ¢unancoBOrO

pbluara

[Inedo ¢uHaHCOBOTO

pbruara | 2,42 2,86 1,87

[Inedo ¢unaHcoBOrO

pbryara 2 0,77 1,08 0,75



AHAJIN3 CTPYKTYPbl KAITNTAJIA

MaHeBpeHHOCTH U

MMMOONIN3AIUA

HHBECTHPOBAHHOIO

KalmuTaJjaa

NmmoOumm3anus

COOCTBEHHOTIO KaIlMTajia 220,09% 230,76% 172,22%

MaHeBpeHHOCTh

cOOCTBEHHOI'0O KalmnuTajia -120,09% -130,76% -72,22%

NmMmMmoOmu3anus

HHBCCTHPOBAHHOI'O

KaIrurasia 139,61% 116,50% 111,47%

MaHeBpeHHOCTh

HMHBCCTHUPOBAHHOI'O

Kamuraia -18,63% 1,98% 22.92%



SAKJIFOYEHWE

* [10ABOAS UTOT AHOAM3A OOLLLEM OLLEHKM PADOTHI MPEANPUATUA, MOXHO
YTBEPXXAATb, YTO KOMMAHUS PA3BMBAETCA C MOAOXKMTEABHOM AMHAMMKOM, B
YOCTHOCTM, B MOKA3ATEAIX AUKBMAHOCTM, AEAOBOM OKTMBHOCTH,
PEHTABEABHOCTU U CTPYKTYPbI KAMUTAAQ. KOMMNAHMS Fiat CMOTrAQ YAQYHO
NnepeXXmTb MAOHAEMMUIO, MOCAE 4ero, B 2021 roay, obbeamHUAACH C Groupe PSA,
4TO OOYCAOBMAO YBEAMYEHME AOXOAQ KOMMAHMMK Stellantis.

* Pe3yAbTATbl MPOAEACQHHOM PADOTbLI MOKA3AAM, 4TO Stellantis 4BAIETCa OAHUM U3
AMAEPOB B OBTOMOBOUABHOM MPOMbBILLAEHHOCTU. BAGroAQps CBOMM CUAbHbIM
CTOPOHAOM, - AMBEPCUAOUKALMM NOKYNATEAEN, DOABLLIOMY OXBATY PbIHKQA,
HOAMYMIO OBTOMOBDUAEM PA3HOIO LLEHOBOTO CETMEHTA M T. M., - Stellantis B
OCHOBHOM AOCTUTAET AYYLLIMX MOKA3ATEAEM B CPABHEHMM C KOHKYPEHTAMM.

* Pe3yAbTATbl OHAAM3A AMKBUAHOCTM KOMMOHUM HE MOKA3AAM CUABHbIX
OTKAOHEHMM OT HOPMbI, OAHOKO, CPOK MOrALLEHMS HEKOTOPbLIX OOI3ATEALCTB
OKQ3AACH CAMLLIKOM OOAbLLMM. AHOAM3 AEAOBOM AKTMBHOCTM TAKXKE MOKA3AA
XxopoLume pesyAbTatbl. B 2021 roay komnanms Stellantis mnokasaaa AyyLume
PE3YALTATbI MO BCEM MOKA3ATEAIM PEHTAOEABHOCTU M MAPXKMHAABHOCTM.



11O CBUAHIA1

STELLENANTIS




